
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 93,747,916 ①普通会計地方債 38,083,157

②教育 37,724,494 ②公営事業地方債 19,699,280

③福祉 4,510,104  地方公共団体計 57,782,437

④環境衛生 17,875,263 (2) 関係団体

⑤産業振興 26,208,883 ①一部事務組合・広域連合地方債

⑥消防 2,531,985 0

⑦総務 13,079,572 ②地方三公社長期借入金 0

⑧収益事業 0 ③第三セクター等長期借入金 0

⑨その他 0  関係団体計 0

有形固定資産計 195,678,217 (3) 長期未払金 56,043

(2) 無形固定資産 13,573 (4) 引当金 3,931,886

(3) 売却可能資産 59,837 （うち退職手当等引当金） 3,832,263

公共資産合計 195,751,627 （うちその他の引当金） 99,623

(5) その他 40,195

２　投資等 固定負債合計 61,810,561

(1) 投資及び出資金 409,582

(2) 貸付金 193,941 ２　流動負債

(3) 基金等 5,485,165 (1) 翌年度償還予定額

(4) 長期延滞債権 171,855 ①地方公共団体 5,759,214

(5) その他 717 ②関係団体 0

(6) 回収不能見込額 △ 208,533  翌年度償還予定額計 5,759,214

投資等合計 6,052,727 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 251,376

３　流動資産 (4) 翌年度支払予定退職手当 460,000

(1) 資金 7,589,980 (5) 賞与引当金 252,074

(2) 未収金 147,286 (6) その他 213,234

(3) 販売用不動産 0 流動負債合計 6,935,898

(4) その他 33,641

(5) 回収不能見込額 △ 28,357 負　　債　　合　　計 68,746,459

流動資産合計 7,742,550

４　繰延勘定 0 純　 資　 産　 合　 計 140,800,445

資　　産　　合　　計 209,546,904 負債及び純資産合計 209,546,904

糸魚川市　連結貸借対照表
（平成２７年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 95,255,421 ①普通会計地方債 37,161,382

②教育 37,820,831 ②公営事業地方債 20,275,696

③福祉 4,261,770  地方公共団体計 57,437,078

④環境衛生 16,786,069 (2) 関係団体

⑤産業振興 26,333,936 ①一部事務組合・広域連合地方債

⑥消防 2,242,383 0

⑦総務 10,409,727 ②地方三公社長期借入金 0

⑧収益事業 0 ③第三セクター等長期借入金 0

⑨その他 0  関係団体計 0

有形固定資産計 193,110,137 (3) 長期未払金 91,642

(2) 無形固定資産 13,878 (4) 引当金 4,316,865

(3) 売却可能資産 77,609 （うち退職手当等引当金） 4,229,242

公共資産合計 193,201,624 （うちその他の引当金） 87,623

(5) その他 10,293

２　投資等 固定負債合計 61,855,878

(1) 投資及び出資金 195,959

(2) 貸付金 199,220 ２　流動負債

(3) 基金等 7,363,087 (1) 翌年度償還予定額

(4) 長期延滞債権 195,049 ①地方公共団体 5,513,803

(5) その他 284 ②関係団体 0

(6) 回収不能見込額 △ 201,099  翌年度償還予定額計 5,513,803

投資等合計 7,752,500 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 0

(3) 未払金 513,776

３　流動資産 (4) 翌年度支払予定退職手当 308,000

(1) 資金 7,193,379 (5) 賞与引当金 248,029

(2) 未収金 237,809 (6) その他 115,722

(3) 販売用不動産 0 流動負債合計 6,699,330

(4) その他 28,342

(5) 回収不能見込額 △ 26,574 負　　債　　合　　計 68,555,208

流動資産合計 7,432,956

４　繰延勘定 0 純　 資　 産　 合　 計 139,831,872

資　　産　　合　　計 208,387,080 負債及び純資産合計 208,387,080

糸魚川市　連結前年度貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・
国土保全

教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息
回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,719,844 9.2% 425,668 420,559 502,104 313,694 365,755 585,033 941,473 165,558 0

（２）退職手当等引当金繰入等 98,071 0.2% 6,162 0 0 6,206 0 33 85,670 0 0

１ （３）賞与引当金繰入額 252,074 0.6% 31,231 35,311 42,324 22,584 21,377 42,352 54,144 2,751 0

小　　計 4,069,989 10.0% 463,061 455,870 544,428 342,484 387,132 627,418 1,081,287 168,309 0

（１）物件費 5,809,602 14.3% 1,327,956 1,004,584 1,003,770 1,180,766 445,506 125,876 708,097 13,047 0

（２）維持補修費 1,146,444 2.8% 955,777 45,657 7,099 54,444 52,035 5,696 25,736 0

（３）減価償却費 7,210,720 17.8% 3,010,123 1,087,755 298,523 683,202 1,464,251 202,362 464,504 0

小　　計 14,166,766 35.0% 5,293,856 2,137,996 1,309,392 1,918,412 1,961,792 333,934 1,198,337 13,047 0

（１）社会保障給付 17,793,632 43.9% 40,133 17,663,397 90,102

（２）補助金等 2,640,642 6.5% 63,271 90,894 1,573,521 111,152 469,321 39,509 289,171 3,803 0

（３）他会計等への支出額 0 0.0% 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

336,713 0.8% 65,228 0 0 16,969 231,456 0 23,060 0 0

小　　計 20,770,987 51.2% 128,499 131,027 19,236,918 218,223 700,777 39,509 312,231 3,803 0

（１）支払利息 970,052 2.4% 970,052

（２）回収不能見込計上額 41,893 0.1% 41,893

（３）その他行政コスト 512,324 1.3% 77,927 0 196,941 9,251 226,858 0 1,332 15 0

小　　計 1,524,269 3.8% 77,927 0 196,941 9,251 226,858 0 1,332 15 970,052 41,893 0

40,532,011 5,963,343 2,724,893 21,287,679 2,488,370 3,276,559 1,000,861 2,593,187 185,174 970,052 41,893 0

（　構　成　比　率　） 14.7% 6.7% 52.5% 6.1% 8.1% 2.5% 6.4% 0.5% 2.4% 0.1% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 686,970 27,461 34,304 135,068 46,141 166,762 3,421 126,377 0 0 0 147,436

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 6,926,975 25,707 1,334 6,850,375 17,685 1,772 513 26,472 0 0 0 3,117

３ 保 険 料 2,259,733 2,259,733

４ 事 業 収 益 2,982,875 2,005,864 0 135,164 603,969 237,878 0 0 0 0

５ その他特定行政サービス収入 92,915 39,683 0 39,246 9,184 4,792 0 10 0 0

12,949,468 2,098,715 35,638 9,419,586 676,979 411,204 3,934 152,859 0 0 0 150,553

ｂ／ａ 31.9% 35.2% 1.3% 44.2% 27.2% 12.5% 0.4% 5.9% 0.0% 0.0% 0.0%

27,582,543 3,864,628 2,689,255 11,868,093 1,811,391 2,865,355 996,927 2,440,328 185,174 970,052 41,893 0 △ 150,553

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b

（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

糸魚川市　連結行政コスト計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日

２

３

４



（単位：千円）

純資産合計

期首純資産残高 139,831,872

純経常行政コスト △ 27,582,543

一般財源

地方税 6,499,563

地方交付税 9,696,200

その他行政コスト充当財源 1,354,072

補助金等受入 11,374,455

臨時損益

災害復旧事業費 △ 357,953

公共資産除売却損益 1,904

投資損失 △ 259

収益事業純損失 0

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 △ 15,640

無償受贈資産受入 410

その他 △ 1,636

期末純資産残高 140,800,445

糸魚川市　連結純資産変動計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日



（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

7,193,379

7,589,980

0

194,877

2,487,602

△ 5,779,313

0

397,066

△ 465

26,658

5,446,130

36,559

0

0

1,336

8,266,915

0

1,841,398

346,269

78,400

0

0

1,740,855

4,707,300

0

1,379,923

91,912

7,919,990

△ 2,161,383

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

211,750

1,836,119

735,021

10,081,373

286,986

1,251,200

0

1

886,275

1,030,554

42,096,434

8,337,762

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

9,662,440

336,713

0

0

0

82,220

3,066,872

17,793,632

2,640,642

970,052

1,989,034

33,758,672

6,488,448

9,696,200

9,633,600

586,637

6,905,032

2,264,629

6,054,389

糸魚川市　連結資金収支計算書
自　平成２６年４月 １ 日

至　平成２７年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,310,923


